

Aanbesteding: Raamovereenkomst WGA ERD verzekering gemeente Zeist
Aanbestedende Dienst: Gemeente Zeist
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Programma van eisen, onderdeel 10, vervolgvraag Nota van Inlichtingen 1, vraag 1

Vraag:

In de beantwoording van onze vraag geeft u aan dat wij rekening dienen te houden met een opzegtermijn van 4 maanden.

Wij (de verzekeraar) kan de verzekering met een opzegtermijn van 6 maanden opzeggen. Maar in de overige (bijzondere) gevallen genoemd in onze polisvoorwaarden, zoals: verzekeringnemer voldoet niet aan zijn verplichtingen, verzekeringnemer vraagt surseance van betaling aan en verzekeringnemer is in staat van faillissement gesteld, geldt deze termijn van 6 maanden uiteraard niet.

Dit zijn ook echt uitzonderlijke situaties. Wij gaan dan ook niet zomaar over tot beëindigen, dat kan wettelijk ook niet. Kunt u zich hiermee verenigen?

Antwoord:

Alleen in de uitzonderlijke situaties van surseance van betaling en faillissement gaan wij akkoord met de opzegtermijnen opgenomen in de polisvoorwaarden van verzekeraars. Voor de overige gevallen met betrekking tot het beëindigen van de verzekering verwijzen wij naar het antwoord gegeven op vraag 1 in de 1e Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 23-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Programma van Eisen 7, vervolgvraag Nota van Inlichtingen 1, vraag 2

Vraag:

Om elk jaar, gedurende de looptijd van het contract, het nieuwe premiepercentage en de voorwaarden voor 1 september te kunnen afgeven, vragen wij de aanbestedende dienst akkoord te gaan met het voldoen aan onderstaande voorwaarden:

- De aanbestedende dienst levert de benodigde gegevens om het nieuwe premiepercentage tijdig af te geven in het format van de verzekeraar.
- Het format is volledig en juist ingevuld.

- De aanbestedende dienst stuurt deze gegevens vóór 1 juli naar de verzekeraar.
- Wanneer de Aanbestedende dienst de gewenste gegevens niet tijdig aanlevert (vóór 1 juli), is het voor de opdrachtnemer mogelijk de premie op een later genoemde datum aan te passen.

Antwoord:

Wij gaan akkoord met de eerste 3 gestelde voorwaarden, met dien te verstande dat de gegevens ten behoeve van een (eventuele) tussentijdse premieaanpassing tijdig door de verzekeraars voor wie dit van toepassing is worden uitgevraagd, zodat de Aanbestedende dienst de gegevens ook daadwerkelijk tijdig kan aanleveren. Onder tijdig uitvragen verstaan wij uiterlijk in februari van elk jaar.

Met betrekking tot de 4e voorwaarde gaan wij akkoord, met dien te verstande dat indien de Aanbestedende dienst de gegevens niet tijdig vóór 1 juli heeft aangeleverd, de bepaling dat het voor Opdrachtnemer (verzekeraar) niet meer mogelijk is om de premie per premievervaldatum aan te passen, komt te vervallen; wel blijft de bepaling onverminderd in stand dat een (eventuele) tussentijdse premieaanpassing, ongeacht of de gegevens niet tijdig of niet zijn aangeleverd door de Aanbestedende dienst, uiterlijk 1 september c.q. 4 maanden voor de premievervaldatum door de verzekeraar aan de Aanbestedende dienst bekend moet worden gemaakt, zodat de Aanbestedende dienst tijdig kan beslissen of een nieuwe aanbesteding wenselijk dan wel noodzakelijk is.

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Programma van Eisen 8, vervolgvraag Nota van Inlichtingen 1, vraag 3

Vraag:

Om elk jaar, gedurende de looptijd van het contract, het nieuwe premiepercentage en de voorwaarden voor 1 september te kunnen afgeven, vragen wij de aanbestedende dienst akkoord te gaan met het voldoen aan onderstaande voorwaarden:

- De aanbestedende dienst levert de benodigde gegevens om het nieuwe premiepercentage tijdig af te geven in het format van de verzekeraar.
- Het format is volledig en juist ingevuld.
- De aanbestedende dienst stuurt deze gegevens vóór 1 juli naar de verzekeraar.
- Wanneer de Aanbestedende dienst de gewenste gegevens niet tijdig aanlevert (vóór 1 juli), dan vervalt de optie om de verzekering met één (1) jaar bij de Opdrachtnemer te verlengen tegen de dan geldende premie en voorwaarden.

Antwoord:

Wij gaan ervan uit dat u hier bedoelt de verlenging van het contract na de initiële looptijd.

Wij gaan akkoord met de gestelde voorwaarden, met dien te verstande dat de gegevens ten behoeve van het verlengingsvoorstel tijdig door verzekeraars voor wie dit van toepassing is worden uitgevraagd, zodat de Aanbestedende dienst de gegevens ook daadwerkelijk tijdig kan aanleveren. Onder tijdig uitvragen verstaan wij uiterlijk in februari van elk jaar.

Voor alle duidelijkheid zij vermeld dat het verlengingsvoorstel, ongeacht of de gegevens niet tijdig of niet zijn aangeleverd door de Aanbestedende dienst, uiterlijk 1 september c.q. 4 maanden voor de contractvervaldatum door de verzekeraar aan de Aanbestedende dienst bekend moet worden gemaakt, zodat de Aanbestedende dienst tijdig kan beslissen of een nieuwe aanbesteding wenselijk dan wel noodzakelijk is.

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud